
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2019 №193
г. Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 27.12.2018 № 161

Рассмотрев представление заместителя руководителя Администрации 
Вытегорского муниципального района, начальника Финансового управления 
Администрации Вытегорского муниципального района, решение Совета 
сельского поселения Кемское от 28 января 2019 года № 54 «О внесении 
изменений в решение Совета сельского поселения Кемское от 06.12.2018 № 
46 «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля на 2019 год», в соответствии с частью 4 статьи 15 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(с последующими изменениями), Порядком заключения соглашений с 
органами местного самоуправления поселений, входящих в состав 
Вытегорского муниципального района, о передаче (принятии) осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённым 
решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 28 ноября 2016 года № 364, на основании части 4 статьи 19 Устава 
Вытегорского муниципального района Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 27 декабря 2018 года № 161 «Об определении 
органа местного самоуправления района, уполномоченного на 
осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю» следующие изменения:

1) в пункте 1 цифры « 3, 4, 5, 6, 7, 9 и 10» изложить в следующей 
редакции «2 -9»;

2) пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Установить, что полномочия администрации сельского поселения 

Кемское, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществляются за счёт 
предаваемого иного межбюджетного трансферта в сумме 3 654,0 руб. (трех 
тысяч шестьсот пятидесяти четырех рублей).»

3) пункты 11,12 считать соответственно пунктами 10, 11.



2

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения 
возникшие с 1 января 2019 года.

Глава района А.В. Зимин


